

POLIS AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING VOOR BEDRIJVEN

Ondergetekenden, hierna verzekeraar(s) genoemd, verzekeren door bemiddeling van Nirimco B.V., als volgt:

Polisnummer: 3821401

Verzekeringnemer: AEnerG Holding B.V.

Verzekerde hoedanigheid: Eigenaar/exploitant van een bedrijf dat zich bezighoudt met handel in covid testen.

Dekkingsgebied: Overeenkomstig artikel 2.5 van de Algemene Voorwaarden

Contractstermijn: Van 26 april 2021 tot 26 april 2022 beide dagen te 0.00 uur, met stilzwijgende verlenging telkens voor 12 maanden, tenzij beëindigd conform de Algemene Voorwaarden

Verzekerde bedragen

Verzekerd bedrag voor de

rubrieken I, II en III tezamen: EUR 2.500.000 als maximum per aanspraak en
EUR 5.000.000 als maximum per verzekeringsjaar

Sublimieten, als deel van de bovengenoemde verzekerde bedragen:
EUR 50.000 voor cautie overeenkomstig art. 2.4.4.1. van de Algemene Voorwaarden.

EUR 250.000 als maximum per aanspraak met betrekking tot bezoekers (AVB5), gemaximeerd tot
EUR 500.000 per verzekeringsjaar

Conditie: Algemene Verzekeringsvoorwaarden NBA2014 alsmede clausules:
AVB1 Verplicht melden personenschade(s)
AVB2 Voorrisico
AVB3 Opzichtdekking tentoonstellingen en beurzen
AVB4 Vrijwaringsbedingen
AVB5 Bezoekers
AVB6 Goed Werkgeverschap/Artikel 7:611 BW
AVB7 Productaansprakelijkheid
NHT2003 Terrorismerisico

Eigen risico: EUR 2.500 per aanspraak

Jaarpremie: Voorschotpremie EUR 3.900 met naverrekening op basis van:
1,95 o/oo over de omzet, geschat op EUR 2.000.000
Minimumpremie EUR 3.600

Reden afgifte: Nieuwe verzekering

Prioriteitenbepaling:

Voor zover sprake mocht zijn van tegenstrijdigheden in de tekst van de hiervoor van toepassing verklaarde voorwaarden gelden de volgende voorrangregels:

- clausules gaan voor algemene verzekeringsvoorwaarden;
- aanvullende verzekeringsvoorwaarden gaan voor algemene verzekeringsvoorwaarden en clausules.

Premieberekening periode:	26-04-2021 tot	26-04-2022
Premie	€	3.900,00
Assurantiebelasting 21%	€	819,00
Totaal te betalen	€	4.719,00

Velp, 30 april 2021

VERZEKERAAR:

100% Nationale-Nederlanden Schadeverzekering Mij N.V.

Clausules bij polis Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven ten name van AEnerG Holding B.V.:

Indien in de polis wordt afgeweken van de Algemene Voorwaarden en/of clausules blijven niet-genoemde voorwaarden onverminderd gelden.

AVB1 Verplicht melden personenschade(s)

Verzekerde is verplicht, zodra hij voor de eerste keer een aanspraak ontvangt of kennis krijgt van omstandigheden met betrekking tot een personenschade, deze terstond, de redelijkheid in acht genomen, aan verzekeraars te melden, zelfs als het lijkt dat een dergelijke personenschade binnen het eigen risico blijft.

AVB2 Voorrisico

In aanvulling op hetgeen is bepaald in artikel 2.6 zijn niet verzekerd aanspraken tengevolge van een handelen of nalaten, dat heeft plaatsgevonden vóór ingangsdatum van deze verzekering.

AVB3 Opzichtdekking tentoonstellingen en beurzen

In aanvulling op artikel 3.1. en artikel 3.1.1. van de Algemene Verzekeringsvoorwaarden is mede gedekt de aansprakelijkheid van verzekerden voor door derden geleden schade aan gebouwen en/of terreinen en stands (zaakschade) die aan de verzekeringnemer of de tot schadevergoeding aangesproken verzekerde – al dan niet tegen betaling – ter beschikking zijn gesteld voor deelneming aan tentoonstellingen, beurzen e.d.

AVB4 Vrijwaringsbedingen

In afwijking van hetgeen in artikel 3.4. van de Algemene Verzekeringsvoorwaarden ter zake van een vrijwarings- of ander soortgelijk beding bepaald wordt is mede gedekt de aansprakelijkheid van verzekerden voor door derden geleden schade die voor verzekerden voortvloeit uit voorwaarden waarop:

- werkzaamheden zijn aangenomen en uitgevoerd;
- materieel, gebouwen of terreinen door verzekerden worden gehuurd, of – al dan niet tegen betaling – ter beschikking worden gesteld;
- personen – al dan niet tegen betaling – aan verzekerden ter beschikking zijn gesteld;
- zaken aan verzekerde zijn geleverd of – al dan niet tegen betaling – ter beschikking zijn gesteld;
- verzekerden deelnemen aan tentoonstellingen, beurzen e.d.;
- diensten aan verzekerden zijn verleend, werkzaamheden voor verzekerden zijn verricht e.d.;
- vergunningen en/of concessies aan verzekerden zijn verleend tot het op bepaalde manieren en/of op bepaalde plaatsen verrichten van werkzaamheden, het verlenen van diensten e.d.

AVB5 Bezoekers

1. Deze verzekering dekt mede de aansprakelijkheid van verzekerden voor door derden geleden schade als gevolg van personenschade opgelopen door bezoekers van het bedrijf van verzekerden – indien verzekerden de wens tot schadevergoeding te kennen geven – zonder dat er bij verzekerde schuld aanwezig is, dan wel indien er schuld sluitende, - verminderende of –beperkende omstandigheden of gronden zijn en verzekerden zich daarop niet wensen te beroepen.
2. In deze regeling wordt onder “bezoekers” verstaan personen, niet zijnde verzekerden, die zich om welke reden dan ook bevinden binnen de gebouwen en terreinen waar verzekerde zijn bedrijf uitoefent.
3. De vaststelling van de hoogte van de schade vindt plaats als ware verzekerde aansprakelijk conform Nederlands recht.

4. Aan deze clausule kunnen geen rechten worden ontleend indien verzekerde, de getroffen bezoeker(s) en/of rechtverkrijgenden en/of rechtsopvolgers van de getroffen bezoeker(s) nalaten of weigeren om op verzoek van verzekeraars hun rechten tegen mogelijke aansprakelijke derden aan verzekeraars over te dragen.
5. De dekking zoals deze uit deze clausule voortvloeit geldt tot ten hoogste EUR 250.000 per aanspraak en EUR 500.000 per verzekeringsjaar als deel van de in de polis genoemde verzekerde bedragen.

AVB6 Goed Werkgeverschap/Artikel 7:611 BW

1. In aanvulling op het bepaalde in artikel 1.5 van de Algemene voorwaarden wordt onder schade eveneens verstaan de door een ondergeschikte van verzekerde als genoemd in artikel 1.2.1 t/m 1.2.3 van de Algemene voorwaarden geleden schade in verband met een van buiten komend, plotseling en rechtstreeks inwerkend geweld (hierna te noemen: het ongeval), als gevolg waarvan door de ondergeschikte zaakschade en/of personenschade wordt geleden en waarvoor de hiervoor genoemde verzekerde op grond van artikel 7:611 BW een behoorlijke verzekering (of vergoeding ten behoeve van een dergelijke verzekering) had dienen te verzorgen.
2. Indien ten tijde van de in lid 1 genoemde schade ten behoeve van de daar genoemde ondergeschikten een SVI, WEGAM of een vergelijkbare verzekering (hierna te noemen: andere polis) van kracht is, biedt de onderhavige verzekering - in afwijking van het bepaalde in artikel 3.2 van de Algemene voorwaarden - eveneens dekking indien de schade is veroorzaakt door of toegebracht met motorrijtuigen echter met inachtneming van de navolgende aanvullende bepalingen:
 - 2.1 Indien de andere polis geen aansprakelijkheidsverzekering betreft wordt artikel 2.8 van de Algemene voorwaarden vervangen door de navolgende bepaling:
De schadevergoeding onder die andere polis wordt in mindering gebracht op de schadevergoeding ingevolge de door deze clausule verleende dekking.
 - 2.2 Uitgesloten blijft echter:
 - 2.2.1 schade veroorzaakt tijdens deelname aan wedstrijden, straatraces, snelheidsproeven of -ritten;
 - 2.2.2 schade waarbij de bestuurder van het motorrijtuig onder zodanige invloed van alcoholhoudende drank en/of enig bedwelmend, opwekkend middel of geneesmiddel verkeerde, dat hij niet in staat kon worden geacht het motorrijtuig naar behoren te besturen, dan wel door de wet of overheid is of zou zijn verboden;
 - 2.2.3 schade waarbij de feitelijke bestuurder niet in het bezit is van een geldig voor het motorrijtuig wettelijk voorgeschreven rijbewijs, dan wel de bestuurder de rijbevoegdheid is ontnomen of onvoorwaardelijk is ontzegd.
 - 2.3 De uitsluitingen als omschreven in lid 2.2.2 en 2.2.3 gelden niet ten aanzien van schade geleden door ondergeschikten die aantonen dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten hun weten en tegen hun wil hebben voorgedaan en dat hen daarvan geen enkel verwijt treft.
3. Indien ten tijde van de in lid 1 genoemde schade ten behoeve van de daar genoemde ondergeschikten geen andere polis van kracht is, wordt artikel 3.2.1 t/m 3.2.6 van de Algemene voorwaarden ten aanzien van de in lid 1 genoemde dekking geacht te zijn doorgehaald.
4. Een eventueel toepasselijk eigen risico voor zaakschade of personenschade geldt, afhankelijk van de aard van de in eerste instantie door de ondergeschikte ten gevolge van het ongeval geleden schade (zaakschade of personenschade), ook met betrekking tot de in lid 1 bedoelde schade.
5. Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade, indien het ongeval heeft plaatsgevonden voor ingangsdatum van deze verzekering.

AVB7 Productaansprakelijkheid

Verzekerd is schade (zaak, personenschade) als gevolg van een gebrekkig product, mits de Nederlandse overheid voor dit product een ontheffing heeft verleend.

Uitgesloten zijn/blijven zaak-, personen-, vermogens- en eventuele gevolgschade als gevolg van door het product gegenereerde uitslagen.

NHT2003 Terrorismerisico

1. Niet verzekerd zijn aanspraken op vergoeding van schade, (direct of indirect) als gevolg van en/of verband houdende met (handelingen of gedragingen ter voorbereiding van) terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen, als omschreven in artikel 1.1, 1.2 en 1.3 van het aangehechte "Clausuleblad terrorismedekking bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT)".
2. Voor in Nederland gelegen risico's als bedoeld in artikel 1.5 lid a) van het "Clausuleblad terrorismedekking bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT)" is in afwijking van het in lid 1 van deze clausule bepaalde wel verzekerd (de aansprakelijkheid voor) schade, die (direct of indirect) verband houdt met (handelingen of gedragingen ter voorbereiding van) terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen.
De onder dit lid 2 verleende dekking wordt uitsluitend bepaald door het "Clausuleblad terrorismedekking bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT)".

-O-O-O-O-O-